
Wijzigingsbesluit Mandaatbesluit Milieutaken Directeur Regionale 

Uitvoeringsdienst Drenthe voor asbesttaken 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente, 

overwegende dat: 

  

- het wenselijk is om de wijze van ondertekening te wijzigen; 

- het wenselijk is om de bevoegdheden in het kader van de asbestaken voor zover deze bij de col- 

leges berusten, als milieuspecialisme bij de RUD Drenthe onder te brengen middels mandaat aan 

de Directeur van de Regionale Uitvoeringsdienst Drenthe; 

gelet op: 

- artikel 158 en artikel 176 Provinciewet; 

- artikel 160 en artikel 171 van de Gemeentewet; 

- de Algemene wet bestuursrecht, in het bijzonder artikel l0.4, inzake mandaat aan niet onderge- 

schikten; 

- de Gemeenschappelijke Regeling Regionale Uitvoeringsdienst Drenthe; 

Besluit: 

vast te stellen de navolgende wijziging van het Mandaat besluit Milieutaken Directeur Regionale Uit- 

voeringsdienst Drenthe voor asbesttaken: 

  

Artikel I Wijziging besluit 

A. Artikel 5 lid 1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Bij een in mandaat genomen besluit vindt ondertekening als volgt plaats: 

‘Namens het college van burgemeester en wethouders/de burgemeester van de gemeente Hoogeveen’ 

‘naam’ 

‘functie’, 

Bij een privaatrechtelijke rechtshandeling: 

Gemeente Hoogeveen 

‘Namens de burgemeester van de gemeente Hoogeveen’ 

‘naam’ 

‘functie’, 

  

B. Aan artikel 6 wordt toegevoegd: 

Alle besluiten, voorbereidings- en uitvoeringshandelingen in het kader van de Woningwet, Asbestver- 

wijderingsbesluit en Bouwbesluit en bij of krachtens uitvoeringsregelingen alsmede toezicht en hand- 

having, dit met betrekking tot asbest en asbestsloop en voor zover deze betrekking hebben op de be- 

voegdheden van het college. 

Genoemde bevoegdheden worden gemandateerd aan de Directeur RUD Drenthe. 

  

Artikel II Slotbepalingen 

1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.  

2. Dit besluit kan worden aangehaald als Wijzigingsbesluit Mandaat besluit Milieutaken Directeur 

Regionale Uitvoeringsdienst Drenthe voor asbesttaken. 

  

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente d.d . 

Burgemeester Secretaris 

Nr. 315859 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2020 nr. 315859 1 december 2020 1 


